
Contacto

Teléfono +034 954551040
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24/26656 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 11:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de apoyo al Programa Respiro Familiar de la Universidad de Sevilla:
atención a la comunidad universitaria con personas en situación de dependencia a su cargo.

Los servicios objeto de este contrato consistirá en acompañar al familiar dependiente que está a cargo de laDescripción 
persona que forme parte de la comunidad universitaria. No se contempla en la prestación de servicios el apoyo y asistencia
personal en las tareas cotidianas de la vida, ni ninguna actividad doméstica. El servicio consistirá en realizar el apoyo,
mediante el acompañamiento en el domicilio, o mediante acompañamientos fuera del domicilio a las personas dependiente
(paseos, acudir a citas médicas, farmacia) y actividades lúdicas y de ocio que estimulen a loa persona en situación de
dependencia y que permita conciliar a la persona cuidadora su vida familiar, laboral y personal. Junto a ello se analiza
realizar apoyo en situaciones de especial necesidad, previo informe de un técnico del programa social del Servicio de
Asistencia a la Comunidad Universitaria (SACU).
Valor estimado del contrato 36.363,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.181,82 EUR.

Clasificación CPV
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Desde el 01/09/24 al 31/08/25

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

San Fernando nº 4.
(41004) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 18,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 18,18 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

GDS EDUCACIÓN, FORMACIÓN Y OCIO S.L.
NIF B91230185
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Maestranza Aerea 9. Edificio Gilaresa 7
(41011) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 954285592
Correo Electrónico info@gedese.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24/26656
Fecha de Formalización 11/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa conforme al Acta de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad de Sevilla
Sitio Web https://www.us.es/

https://www.us.es/


Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

c/ San Fernando 4
(41004) Sevilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Telemática

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 09:00 horas
Se publicará en PLACE con antelación suficiente

Proceso de Licitación

El contrato a que se refiere el presente pliego es de naturaleza administrativa y se regirá por la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de contratos del sector público, (en adelante LCSP), el Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se
desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de Contratos del Sector Público, el Reglamento general de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas, aprobado por el Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre (en adelante RGLCAP), el Real
Decreto 773/2015, de 28 de agosto, por el que se modifican determinados preceptos del Reglamento General de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por el Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre en cuanto no se
opongan a la LCSP; supletoriamente se aplicarán las restante normas de derecho administrativo y, en su defecto las
normas de derecho privado. También serán de aplicación la Ley Orgánica 6/2001 de Universidades, el Decreto Legislativo
1/2013 texto refundido de la Ley Andaluza de Universidades y el Decreto 324/2003 por el que se aprueba el Estatuto de la
Universidad de Sevilla. El presente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, el pliego de prescripciones técnicas y
demás documentos anexos, revestirán carácter contractual.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán,
dentro del plazo señalado en el anuncio, en la forma establecida en este Anexo, exclusivamente de forma electrónica a
través de la Plataforma de Contratación del Sector Público

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración Económica del Precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Puntos = Puntuación máxima x Oferta más baja / Oferta licitadorExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios humanos puestos a disposición de la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Proyecto técnico de ejecución del servicio a contratar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LX5LbrAPhheHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014147139 |  2024-000965227 | Thu, 12 Sep 2024 11:04:41:209 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133710070721103410888105221441074432410 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LX5LbrAPhheHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

